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Główne uroczystości odbyły się w Sali Orła Białego 
w  Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego 
w obecności władz samorządowych i wielu zaproszonych 
gości z Polski w tym rodziny Fryderyka Kremsera. Tego-
roczne wydarzenie było wyjątkowe również ze względu na 
fakt jubileuszu 50-lecia Komisji Fotografii Krajoznaw-
czej ZG PTTK. Nie przypadkiem tak ważne wydarzenie 
w działalności PTTK odbyło się w Opolu, mieście będą-
cym niejako kolebką fotografii krajoznawczej. To właśnie 
tutaj działał jej nestor, twórca i założyciel Komisji Fotogra-
fii Krajoznawczej PTTK ZG – Fryderyk Kremser.

Podczas Forum odbył się szereg ciekawych inicjatyw, 
a wśród nich m.in.: wręczenie nagród honorowych im. 
Fryderyka Kremsera, odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
przy dawnej pracowni fotograficznej Fryderyka Krem-
sera, spacer z przewodnikiem po Opolu, plener fotogra-
ficzny w Muzeum Wsi Opolskiej.

Jednakże uczestnicy mieli okazję również odpocząć 
w pięknych okolicznościach przyro-
dy nad malowniczym Jeziorem Tu-
rawskim, wymienić fotograficzne do-
świadczenia oraz spędzić miło czas 
przy dźwiękach gitary.

W dniach 14-16 czerwca 2024 r. Opole stało się ośrod-
kiem goszczącym instruktorów i miłośników fotografii 
krajoznawczej PTTK z całego kraju. Wszystko to za spra-
wą 34. Ogólnopolskiego Forum Fotografii Krajoznaw-
czej Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego. Gospodarzem wydarzenia był PTTK Oddział 
Regionalny Śląska Opolskiego przy wsparciu finanso-
wym samorządu województwa opolskiego a współorga-
nizatorem jak co roku Komisja Fotografii Krajoznawczej 
ZG PTTK.

Opole stolicą 
fotografii krajoznawczej w 2024 r.

Michalina Kraszkiewicz, Marek Lawin, Sylwia Nowak 
Zespół CFK PTTK

Otwarcie Forum w Turawie przez Andrzeja Kowola
Fot. Michalina Kraszkiewicz, 2024 r.

Otwarcie Forum w Opolu przez Lucjusza Bilika
Fot. Michalina Kraszkiewicz, 2024 r.

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej Fryderyka Kremsera 
w Opolu w siedzibie dawnej pracowni fotografa

Fot. Michalina Kraszkiewicz, 2024 r.


